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Sweco vinner uppdraget att utforma Kirunas nya sjukhus 
 
Sveriges nordligaste stad Kiruna ska flytta tre kilometer åt öster på grund av att 
järnmalmsgruvan, stadens främsta inkomstkälla, expanderar. I detta stora 
stadsomvandlingsprojekt har Sweco tilldelats det prestigefyllda uppdraget att utforma 
och planera regionens nya sjukhus med omgivningar. Kund är Region Norrbotten och 
det nya sjukhuset beräknas stå klart omkring 2029–2031. 
 
Kirunas nya sjukhus kommer att byggas i ett gammalt gruvområde i Tuolluvaara och har till 
uppgift att erbjuda samma sjukvårdstjänster som det befintliga sjukhuset, men i förbättrade, 
effektiviserade och framtidssäkra lokaler.  
 
– Från Swecos sida är vi beredda att bidra till en viktig samhällsinfrastruktur som kommer att 
gynna Kirunas invånare i många år framöver. Vårt mål är inte enbart att utforma ett sjukhus som 
tillgodoser dagens vårdbehov, utan ett som även är hållbart, robust och anpassat för framtiden, 
säger Ann-Louise Lökholm Klasson, vd för Sweco Sverige. 
 
Sweco ska planera och utforma såväl byggnaden som omgivningarna, samt säkerställa att 
projektet inte enbart uppfyller kraven på funktion utan också blir ett landmärke som Kirunaborna 
kan vara stolta över. 
 
– Sweco har gedigen erfarenhet av att planera, utforma och leda byggprojekt för sjukhus. Vi 
stödjer Region Norrbotten med ett multidisciplinärt team som kombinerar lokal expertis, 
avancerad kompetens inom teknik och arkitektur, och som även kan hantera de unika 
utmaningar det innebär att bygga norr om polcirkeln, säger Ann-Louise Lökholm Klasson. 
 
I sin roll som generalkonsult kommer Sweco att ha det övergripande ansvaret för 
programhandlingen och använda ett flertal av Swecos kompetens- och expertområden för att 
säkerställa effektiv planering och genomförande. 
 
 
Om flytten av Kiruna: 
Kiruna ligger i norra Sverige, 145 kilometer norr om polcirkeln. Staden byggdes från början för 
att betjäna det som nu är världens största och modernaste järnmalmsgruva. Staden har under 
ett antal år genomgått en större stadsomvandling, där hela staden flyttas ”byggnad för byggnad” 
för att möjliggöra en utbyggnad av gruvan, som är stadens främsta inkomstkälla. År 2035 ska 
den befintliga stadskärnan ha ersatts med den nyskapade staden. 
 
Relaterad information: 
Constructing the future of health: Sweco’s role in Europe’s hospital projects 
Sweco Group - Sweco wins major project for design of patient-centric new hospital complex in 
Luxembourg 
 
Om Swecos sjukvårdsexpertis: 

Sweco besitter en betydande expertis inom rådgivning till kunder inom hälso- och sjukvård, från 

att stödja industrikunder inom sjukvårds- och läkemedelssektorn, till att planera, utforma och 

optimera sjukhus och byggprojekt inriktade på hälso- och sjukvård. Swecos aktuella och tidigare 

https://samhallsomvandling.lkab.com/en/about-the-urban-transformation/kiruna/
https://www.forbes.com/sites/davidnikel/2021/03/23/kiruna-a-mining-town-on-the-move-in-northern-sweden/
https://www.swecogroup.com/topical/health-and-well-being/constructing-the-future-of-health-swecos-role-in-europes-state-of-the-art-hospital-projects/
https://www.swecogroup.com/corporate-news/sweco-wins-major-project-for-design-of-patient-centric-new-hospital-complex-in-luxembourg/
https://www.swecogroup.com/corporate-news/sweco-wins-major-project-for-design-of-patient-centric-new-hospital-complex-in-luxembourg/
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erfarenhet från sjukvårdsprojekt innefattar kunder inom såväl privat som offentlig sektor bland 

annat i Norge, Sverige, Belgien och Luxemburg. 

 

För ytterligare information, vänligen kontakta: 

Anna E Olsson, presschef Sweco group, 070 557 33 26, anna.e.olsson@sweco.se 

 

Sweco planerar och utformar framtidens hållbara samhällen och städer. Tillsammans med våra kunder 
utvecklar våra 22 000 arkitekter, ingenjörer och andra experter lösningar för att hantera urbaniseringen, ta 
vara på digitaliseringens möjligheter och göra framtidens samhällen mer hållbara. Sweco är det ledande 
konsultföretaget inom teknik och arkitektur i Europa med en omsättning på cirka 29 miljarder SEK under 
2023. Företaget är noterat på Nasdaq Stockholm. För ytterligare information, www.swecogroup.com. 
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